ket, az lelkünk mind a tíz attribútumát
átjárja – a chochmá, biná és dáát ismér-
veitől egészen a cselekvésig hatolva.31 Ez
már önmagában biztosítékként szolgál
arra, hogy „ne hozzunk vérbűnt a há-
zunkra”, és hogy „senki se essen le on-
nan”,32 sőt még arra is, hogy az „ember
ékességére, hogy házat lakjék”33 állapota
is beteljesüljön.

(5716–1956. támuz 13.)

[30] A gyilkosság és az élet védelmének a szabályai
11.3.
[31] A „cselekvés” szintje helyezkedik el legalacso-
nyabban a lélek ismérvek sorában, hasonlóan a
málchut szintéhez. – lásd még korábbról, Softim
54. lábjegyzet.

[32] Lásd 5Mózes 22:8., a Sábát 32a. és a Szifré, Técé
229.

gülteket mögötted”47 jelenségét vonhatja
maga után.

Mindezen elvek a Messiás eljövete-
léig vannak érvényben, tehát az „akkor
töröld el Amalék emlékét az ég alól”48
bekövetkeztéig valamint az „ el fogom
törölni Amálék emlékét az ég alól”49
megvalósulásáig, mihamarább.

(5716–1956.
Záchor szombat szichájából)

[47] 5Mózes 25:18; valamint lásd Rási uo.
[48] 5Mózes 25:19.

[49] 2Mózes 17:14.

Tsuvá örömmel telve
10. Elul hónap Isten-szolgálata hagyo-
mányosan a tsuvához kötődik, ami a
múlt felett érzett megbánásban, és a jövőt
illető szilárd elhatározásokban kell hogy

50 Likuté diburim 3. kötet 946. oldal. [Széfer hászi-
chot 5705, 122. oldal.]
[51] Jesájá 29:13.
[52] Elul hónap 18. napja, 5458 (1698). Lásd Likuté
diburim 1. kötet 61. oldal.
53 Likuté diburim uo. 64. oldal. [A csernobili
Náchum rabbi mondta: A Báál sém tov Cháj Elul-
kor született meg, mind testében, mind lelke nefes
és ruách szintjein. „ A „testében” itt a valós, fizi-
kai testét jelenti, míg a lelke „nefes” szintjén való

születése azt tükrözi, hogy mestere, a silói Áchijá
is ekkor, azaz Cháj Elulkor nyilvánult meg neki;
lelke „ruách” szintjén való születése pedig saját
magának, a [világ felé történő] megnyilvánulásá-
nak az eseményét fedi.]
[54] Lásd Likuté diburim uo. 61. oldal, és az előző
lábjegyzet.
[55] Elul hónap 18. napja, 5505 (1745). Lásd Széfer
hátoldot – Snéor Zálmán rabbi 2. fejezet.

elul 18. – A megtérés ereje
9. Ma van Cháj Elul napja (elul hónap
18.). A Rebbe, az apósom idézte egyszer
idősebb haszidok mondását, miszerint
Cháj Elul napja (amely ugyan a dátumot – 18.-
a jelöli, de mindeközben azt is jelenti szó

Ezen terjesztés ráadásul nem
csak önmagunkra korlátozódik, hanem
bizony környezetünkre tehát a rajta kívül eső
közegre, mit héberül chucának hívnak81 is ha-
tással lesz, amely a „Mester eljövetelét”82
fogja előidézni, azaz a Messiás királyét,
hamarosan, még a mi időnkben.

(5716–1956. Távo hetiszakasz
szichájából, Cháj Elul)

[75] Lásd Zohár 3:124b-től, valamint hosszabb kifej-
tésben a Tánjá, Igeret hákodes 26. fejezetében. Lásd
még Kuntresz éc háchájim 3–5. valamint 11–13. fe-
jezetek, és a Kiegészítések 3-ban. Az előző bekezdés
értelmében lásd még szintén Likuté szichot – Brésit,
Toldot 15.